
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1281/09-08-1989 
(Δ’ 523) απόφασης του Νομάρχη Δυτικής Αττικής, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, 
δασικής έκτασης 4.240 στρεμμάτων στη θέση 
«Τιτάν - Αγία Σωτήρα - Τσακάλι» της περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας Νομού Αττικής.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1713/13-02-2006 
(Δ΄ 183) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας, για 
έκταση εμβαδού 5.301,38 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Γαλάτης  - Πλάκα» Τ.Κ. Αντιμάχειας, Δήμου 
και Νήσου Κω, Νομού Δωδεκανήσου.

3 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 3186/26-07-1982 
(Δ΄ 205) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, για 
έκταση συνολικού εμβαδού 4.753,76 τ.μ. που βρί-
σκεται στη θέση «Κουναράδες Ιστρίου», Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 101202 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1281/09-08-1989 
(Δ’ 523) απόφασης του Νομάρχη Δυτικής Αττι-
κής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρ-
καγιάς, δασικής έκτασης 4.240 στρεμμάτων στη 
θέση «Τιτάν - Αγία Σωτήρα - Τσακάλι» της περι-
φέρειας Δήμου Μάνδρας Νομού Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. τις διατάξεις:
1. της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Xώρας,
2. του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι-
οικητικής αποκεντρώσεως» (Α΄ 103), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 «Περί καθορισμού των 
διατηρουμένων υπέρ του Υπουργού και των Περιφερει-
ακών Αρχών Διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου 
Γεωργίας αρμοδιοτήτων κατά την παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν.δ. 532/1970» (Α΄ 235),

3. των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, ορ-

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 

για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107),

4. του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) με το οποίο 

αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289),

5. του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ:

16047/1180/09-07-1980, 182447/3049/24-09-1980 και 

141823/24-02-1983.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

Δ. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

Ε. Tα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) και 

την υπ΄ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκ-

κινάκης του Χρήστου Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (ΥΟΔΔ 250).

ΣΤ. Την υπ’ αρ. 1281/09-08/1989 (Δ’ 523) απόφαση του 

Νομάρχη Δυτικής Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέ-

ας, λόγω πυρκαγιάς, δασικής έκτασης 4.240 στρεμμάτων 

στη θέση «Τιτάν - Αγία Σωτήρα - Τσακάλι» της περιφέρει-

ας Δήμου Μάνδρας Νομού Αττικής, στην οποία εμπίπτει 

η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Ζ. Την υπ΄αρ. 38516/1255/18-05-2016 απόφαση του 

Γ.Γ.Α.Δ.Α. περί μερικής ανάκλησης απόφασης κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας (Δ΄ 181).

Η. Την υπ΄αρ. οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφα-

ση της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 

6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: 

Αγ. Βαρβάρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, 

Ασπροπύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου 

Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκλη-

ση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 

του» σύμφωνα με την οποία, η προτεινόμενη για ανά-

κληση έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την 

οποία έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον 

κωδικό ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Θ. Την υπ΄αρ. 80057/2553/24-9-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αιγάλεω με τη συνημμένη σ’ αυτήν την από

18-09-2020 αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δα-

σαρχείου Αιγάλεω, Οικονόμου Βασιλικής, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 600

7515

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.16 14:20:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7516 Τεύχος Δ’ 600/16.09.2021

Ανακαλούμε μερικώς την υπ΄ αρ. 1281/09-08-1989 
(Δ’ 523) απόφαση του Νομάρχη Δυτικής Αττικής, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, δασικής 
έκτασης 4.240 στρεμμάτων στη θέση «Τιτάν - Αγία Σω-
τήρα - Τσακάλι» της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Νο-
μού Αττικής, στη δασική θέση «Μικρό Κατερίνη» της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Νομού Αττικής 
λόγω πυρκαγιάς και μόνο για έκταση συνολικού εμβα-
δού 110.465,17 τ.μ. (εκατόν δέκα χιλιάδων, τετρακοσίων 
εξήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και δεκαεπτά εκα-
τοστών του τετραγωνικού μέτρου) διότι ως αγροτική 
έκταση, μη ικανοποιώντας σωρευτικά τα κριτήρια του 
άρθρου 2 του ανωτέρω (Α.5.) σχετικού, κατά το έτος 
1987 (Α/Φ 1987 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κή-
ρυξης) και εμπίπτουσα στην παρ. 6α του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, περιελήφθη στην υπ΄ αρ. 1281/09-08-1989 
απόφαση του Νομάρχη Δυτικής Αττικής λόγω πλάνης 
περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Η ανωτέρω έκταση, η οποία με την παρούσα απόφαση 
προτείνεται για μερική ανάκληση αναδασωτέας, στον 
αναρτημένο με την ανωτέρω (Η) σχετική απόφαση δασι-
κό χάρτη, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 
έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 
ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ προσδιορίζεται χωρικά 
από την έκταση 123, στη θέση «Μικρό Κατερίνη» περι-
φέρειας Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής, όπως 
αυτή απεικονίζεται στο από 24-9-2020 τοπογραφικό επί 
αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (6442-2) κλίμακας 1:5000 της 
αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο 
συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, με μαύρο 
περίγραμμα, με στοιχεία περιμέτρου «1’, 2’, 3’, 4’, …, 7’, 
8’, 9’, 10, 11, 12, …, 100, 101, 102, …, 200, 201, 202, … 
300, 301, 302, … 400, 401, 402, …, 500, 501, …, 575, 
576, 1)» τα οποία απεικονίζονται ενδεικτικά σε ορισμένα 

σημεία του περιγράμματος, από την οποία εξαιρείται το 
τμήμα (Α) εμβαδού 18.928 τ.μ., το οποίο απεικονίζεται 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό με γραμμοσκιασμένο 
εσωτερικό φόντο, με περιμετρικά στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α)
ενδεικτικά σημειωμένα στο περίγραμμα της έκτασης. 
Για το εν λόγω τμήμα (Α), μετά την ανωτέρω (Ζ) σχετική 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Α. περί μερικής ανάκλησης απόφασης 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας δεν προκύπτει περαι-
τέρω εφαρμογή της διαδικασίας της παρ. 4 του άρθρου 
44 του ν. 998/1979.

Η κατά τα άνω προτεινόμενη για μερική άρση αναδα-
σωτέας έκτασης εμφανίζει όρια:

Βόρεια: με δάσος (αναδασωτέα έκταση με την υπ΄αρ. 
1281/09-08-1989 απόφαση του Νομάρχη Δυτ. Αττικής) 
και με αγροτική έκταση.

Νότια: με δάσος (αναδασωτέα έκταση με την υπ΄αρ. 
1281/09-08/1989 απόφαση του Νομάρχη Δυτ. Αττικής) 
και με αγροτική έκταση.

Ανατολικά: με δάσος (αναδασωτέα έκταση με την 
αρίθμ. 1281/09-08-1989 απόφαση του Νομάρχη Δυτ. 
Αττικής) και με αγροτική έκταση.

Δυτικά: με δάσος (αναδασωτέα έκταση με την υπ’ αρ. 
1281/09-08-1989 απόφαση του Νομάρχη Δυτ. Αττικής) 
και με αγροτική έκταση.

Οι συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ΄87 των κορυφών της 
προς ανάκληση έκτασης (123) καθώς και του εξαιρού-
μενου τμήματος (Α), αποτυπώνονται σε πίνακες, στο 
τοπογραφικό επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 
που συνοδεύει αναπόσπαστα τη παρούσα.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7517Τεύχος Δ’ 600/16.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7518 Τεύχος Δ’ 600/16.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 23 Αυγούστου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 40471 (2)

    Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 713/13-02-2006 
(Δ΄ 183) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας, για 
έκταση εμβαδού 5.301,38 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Γαλάτης - Πλάκα» Τ.Κ. Αντιμάχειας, Δήμου 
και Νήσου Κω, Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (Α΄ 97), όπως τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 
532/1970 (Α΄ 103).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87)
και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τε-
λευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β΄ 2131) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπληρώ-

τριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289), 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 

(Α΄ 159).

9. Τις διατάξεις της παρ.  5α του άρθρου 13 του 

ν. 3889/2010 (Α΄ 182).

10. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010.

11. Την υπ’  αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 

77ΣΕ0-ΙΒ3) εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας 

άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

12. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-

ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες».

13. Την υπ’  αρ. 158577/1580/04-07-2017 (ΑΔΑ: 

Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εφαρμογή δια-

τάξεων ν. 4462/2017, ν. 4467/2017 και λοιπές οδηγίες για 

τους δασικούς χάρτες».

14. Την υπ’ αρ. 713/13-2-2006 (Δ΄ 183) απόφαση κή-

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 26,07 στρ. 

(26.070 τ.μ.) λόγω πυρκαγιάς.

15. Την υπ’ αρ. 35375/23-07-2021 εισήγηση - έλεγχος 

του δασολόγου Σπυρίδωνα Παπακωνσταντίνου.

16. Την υπ’ αρ. 40214/26-08-2021 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση της 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 713/13-02-2006 

(Δ΄ 183) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

για τμήμα εμβαδού 5.301,38 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 

«Γαλάτης - Πλάκα» Τ.Κ. Αντιμάχειας, Δήμου και Νήσου 

ΚΩ, Νομού Δωδεκανήσου, διότι από έλεγχο Α/Φ και Ο/Φ 

ετών 1960, 1998, 2008 και 2014 - 2015 αποτελεί μη δα-

σική έκταση η οποία θα έπρεπε να εξαιρείται από την 

δεσμευτική ισχύ της απόφασης κήρυξης αναδασωτέας. 

Το εν λόγω τμήμα για το οποίο εκδίδεται η παρούσα 

απόφαση απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα το 

οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7519Τεύχος Δ’ 600/16.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7520 Τεύχος Δ’ 600/16.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 26 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 36014 (3)

    Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3186/26-07-1982 
(Δ΄ 205) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 4.753,76 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Κουναράδες Ιστρίου», Νή-
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (Α΄ 97), όπως τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 
532/1970 (Α΄ 103).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87)
και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τε-
λευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 34817/15-06-2017 (Β΄ 2131) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπληρώ-

τριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α΄ 289), 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 

(Α΄ 159).

9. Την υπ’  αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 

77ΣΕ0-ΙΒ3) εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας 

άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-

ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες».

11. Την υπ’  αρ. 158577/1580/04-07-2017 (ΑΔΑ: 

Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εφαρμογή δια-

τάξεων ν. 4462/2017, ν. 4467/2017 και λοιπές οδηγίες για 

τους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 3186/26-07-1982 (Δ΄ 205) απόφαση 

κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15,21 στρ. 

λόγω πυρκαγιάς.

13. Την υπ’ αρ. 16441/30-03-2021 εισήγηση του δασο-

λόγου Σπυρίδωνα Παπακωνσταντίνου.

14. Την υπ’ αρ. 22993/12-05-2021 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση της 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3186/26-07-1982 (Δ΄ 

205) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας για έκταση 

συνολικού εμβαδού 4.753,76 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 

«Κουναράδες Ιστρίου», Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκα-

νήσου, λόγω πλάνης περί τα πράγματα, διότι από έλεγχο 

Α/Φ 1980 και μεταγενέστερα, τα δυο εδαφικά τμήματα 

που προσδιορίστηκαν (1,2) αποτελούν διαχρονικά μη 

δασικά (αγροτικώς καλλιεργούμενα), επίσης δεν εκτι-

μήθηκε σωστά η αποτύπωση της αναδασωτέας έκτασης 

και θα έπρεπε να εξαιρούνται από τη δεσμευτική ισχύ 

της απόφασης κήρυξης αναδασωτέας.

Τα 2 εδαφικά τμήματα (1 και 2) συνολικού εμβαδού 

4.753,76 τ.μ. για τα οποία εκδίδεται η παρούσα απόφαση, 

απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:5000 με συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ 

΄87 που θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7521Τεύχος Δ’ 600/16.09.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7522 Τεύχος Δ’ 600/16.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 Ρόδος, 28 Ιουλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006001609210008*


